

**Protokół ze wspólnego zdalnego posiedzenia Komisji Finansów nr 19/2020, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska nr 19/2020 oraz Komisji Spraw Społecznych nr 20/2020 w dniu 25 maja 2020 r.**

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 21 członków Komisji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**), p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu, p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (**lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.**), otworzył o godzinie 12<sup>00</sup> Przewodniczący Komisji Gospodarki (...) Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza i wydanie opinii do sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok przez poszczególne Komisje,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
  - zapoznanie z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 lutego br.,
  - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 kwietnia br.,
  - wolne głosy

**Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.**

**Ad. 1**

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Skarbnikowi, który omówił sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

W dalszej kolejności prowadzący obrady otworzył dyskusję nad przedmiotowym sprawozdaniem.

Radny Aleksander Malcher odnośnie działu dot. usuwania skutków klęsk żywiołowych i kwoty 4 209 117 zł zapytał, co składa się na tą sumę, z czego ona wynika i jak ma się to do rzeczywistości?

Skarbnik wyjaśnił, że usuwanie skutków klęsk żywiołowych znajduje się w dziale 600, rozdziale 60078 są to zadania, które Powiat realizuje w zakresie usuwania szkód popowodziowych. Wynikają one z wcześniej zgłoszonych wniosków dot. szkód w okresie powodzi, które co roku kierowane są do dofinansowania. Wysokość dofinansowania jest na poziomie 85% szkód, jakie zostały spowodowane. W tym roku łączna ilość zadań wynosi 4 710 889 zł. Był to remont drogi powiatowej, tj. ul. Łącznej w Brzeźcach, remont ciągu drogi powiatowej ul. Zawadzkiego w Rudołowicach, remont odwodnienia drogi powiatowej ul. Wiejskiej w Grzawie oraz przebudowa drogi powiatowej ul. Sznelowiec w Pszczynie. Dodał, że są to środki po stronie dochodów, dofinansowane w znacznej kwocie i znacznym stopniu z dotacji budżetu państwa również pod nazwą „usuwanie skutków klęsk żywiołowych”.

Radny Aleksander Malcher odnośnie działu dot. szpitali ogólnych 85111, tj. wydatku w kwocie 737 315 zł przekazał, że nie wie, dlaczego napisane jest „szpitale ogólne”, skoro mamy jeden Szpital. Zapytał, skąd się to bierze?

Skarbnik wyjaśnił, że nazwa „szpitale ogólne” wynika z klasyfikacji budżetowej. Natomiast, jeśli chodzi o same oszczędności przypomniał, że wynoszą one 500 000 zł, bowiem na łączną kwotę 4 200 000 zł wydatkowaliśmy 3 700 000 zł. Ostatnia kwota, która była przewidziana do dopłaty na bieżące funkcjonowanie Szpitala przewidziana była w grudniu. Dodał, że Spółka Centrum Przedsiębiorczości otrzymała zapłatę z NFZ, w związku z tym nie było potrzeby dokładania do bieżącego funkcjonowania kwoty 500 000 zł.

Radny Alojzy Wojciech odnośnie działu 801 oświata i wychowanie przekazał, że w kilku pozycjach dochodów mamy dosyć pokaźne sumy niewykonania dochodów, tj. w gimnazjach specjalnych - 283 000 zł, w szkołach zawodowych - 1 000 015 zł, w szkołach zawodowych specjalnych - 241 000 zł i w pozostałej działalności - 197 000 zł. Zapytał, czy wynika, to z nieprzekazania subwencji, czy z jakichś innych przyczyn?

Skarbnik przekazał, że w zeszłym roku nie mieliśmy już gimnazjów specjalnych.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, z czego wynika suma 283 000 zł niewykonania dochodów?

Skarbnik poinformował, że w dziale 80102 szkoły specjalne podstawowe było 15 000 zł z tytułu wynagrodzeń i 5 000 zł pozostałych wydatków.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w budżecie mamy zapisane niewykonanie, tj. dotyczące gimnazjów specjalnych.

Skarbnik poinformował, że w zeszłym roku mieliśmy szkoły specjalne podstawowe, tj. dział 80102.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że przedmówca mówi o szkołach podstawowych, a jemu chodzi o gimnazja specjalne.

Skarbnik zwrócił uwagę, że nie mamy takiego rozdziału.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że czytając budżet zauważył dosyć wysokie pozycje minusowe w dochodach, stąd pojawiło się jego pytanie.

Skarbnik przekazał, że mieliśmy gimnazja specjalne po stronie wydatków, bowiem były one przez część roku, ale tam wykonanie jest 100%. Z kolei po stronie dochodów nie mamy wykonania z gimnazjów, bowiem całość, jeśli chodzi o dochody jest określona w dziale 80102, czyli w szkołach podstawowych. Kolejnym działem w dochodach są już technika. Dodał, że po stronie wydatków są gimnazja specjalne, bowiem one jeszcze funkcjonowały, natomiast po stronie dochodów mamy szkoły specjalne podstawowe, tj. rozdział 80102. W kolejnym rozdziale, tj. 80115, są natomiast technika.

Wobec braku dalszych chętnych do dyskusji, prowadzący obrady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Finansów Waldemarowi Lipusowi, który zaproponował poniższą opinię Komisji:

## **Opinia Komisji Finansów do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok**

Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja br. analizowała sprawozdanie Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok, które porównała z wcześniejszymi ustaleniami w ramach prowadzonej na bieżąco analizy wykonania budżetu oraz innymi sprawozdaniami, a także wysłuchała wyjaśnień Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu. Zapoznano się z informacją o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego, rocznym sprawozdaniem z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2019 rok, sprawozdaniem finansowym Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok.

Stwierdzono, że dochody wykonano w 101,08% planu po zmianach, w tym dochody własne osiągnęły poziom 102,57% w stosunku do założeń. Plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku zrealizowano w 96,58%. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem osiągnął poziom 22,39%. Analizując poziom wskaźnika zobowiązań w stosunku do dochodów, który osiągnął 15,23% Komisja stwierdziła, że uwzględniając zapisy ustawy o finansach publicznych jest to wartość bezpieczna. Obciążenie dochodów obsługą zadłużenia wyniosło 1,86%. Nie odnotowano również zobowiązań przeterminowanych.

**Mając na uwadze powyższe dane oraz po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Komisja Finansów wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Powiatu za 2019 rok, przy 6 głosach „za”. Informacja o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za”, natomiast sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Pszczynie za 2019r., zostało zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za”.**

**Powyższa opinia została przyjęta przez członków Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za”.**

Następnie członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przystąpili do głosowania uchwał Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w sprawach:

- 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, które przyjęli **pozytywnie, większością głosów przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”,****

- 2) informacji o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego, którą przyjęli **pozytywnie jednogłośnie przy 13 głosach „za”**,
- 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2019 r., które przyjęli **pozytywnie jednogłośnie przy 13 głosach „za”**.

Kontynuując członkowie Komisji Spraw Społecznych przystąpili do głosowania uchwał Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w sprawach:

- 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, które przyjęli **pozytywnie jednogłośnie przy 11 głosach „za”**,
- 2) informacji o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego, którą przyjęli **pozytywnie jednogłośnie przy 11 głosach „za”**,
- 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2019 r., które przyjęli **pozytywnie jednogłośnie przy 11 głosach „za”**.

## **Ad. 2**

**Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w ramach akcji „sponsoring” (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

- 4) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

**W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika członkowie Komisji Gospodarki (...) zaopiniowali je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.

**W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu członkowie Komisji Spraw Społecznych zaopiniowali je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **ustanowienia corocznych Nagród Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w ramach akcji „sponsoring” (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.

- 4) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.
- 5) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.

**Ad. 3** W sprawach bieżących prowadzący obrady:

- zapoznał z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Spraw Społecznych z dnia 17 lutego br.,
- poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia **Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych** z dnia 20 kwietnia br., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji, w wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 21 głosach „za”.
- poinformował, że o kolejnych terminach posiedzeń Komisji Rady radni poinformowani zostaną przez Biuro Rady.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 13<sup>20</sup>.

Prowadzący wspólne posiedzenie  
Przewodniczący Komisji Gospodarki,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik